
Spis č. MK/A/2020/19647 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 11 

Verejný obstarávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP 48/A. 040 01 Košice 

Zákazka: Podlimitná zákazka 

Názov zákazky: „Výstavba centra komunitných sociálnych služieb MČ Košice - Krásna“ 

Na základe požiadaviek záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov, ktoré nám boli 

doručené v systéme JOSEPHINE dňa 13.11.2020 dávame  nasledovné stanovisko: 

Otázka č.1: 

V objekte SO 06 - Plynová prípojka - máme za to, že v tomto objekte chýbajú položky k 

realizácii a montáži diela a to: 

- 230203183- Montáž kolena W90 st., elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 40 - 

1,000ks 

- 286530017200- Koleno 90° s dlhými ramenami BW 90° PE 100 SDR 11 D 40 mm, 

FRIALEN - 1,000ks 

- 6230203185- Montáž kolena W90 st., elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 63 ks 

1,000 

- 286530017400 - Koleno 90° s dlhými ramenami BW 90° PE 100 SDR 11 D 63 mm, 

FRIALEN - 1,000ks 

- K001 Odborná prehliadka 1,000 súbor 

Odpoveď: 

V objekte SO 06 sú doplnené položky 48.1, 48.2, 54.1, 54.2. Odborné skúšky boli v položkách 

v rámci objektov SO 01, 02, 04 a objektu SO 03. V novom výkaze výmer sme  pre 

úplnosť vymazali množstva v položkách  SO 01, 02, 04 - v položke 35 a v objekte SO 03 v 

položke 8, tieto položky sa presunuli do objektu  SO 06 a sú v položkách 59.1-59.4. 

Otázka č.2: 

V objekte 01 - SO 01,04 VZDUCHOTENIKA -Zariadenie č. 2 Vetranie a odmlženie 

kuchyne....... pol. 11 - pol.152 - potrubný rozvodný systém pozostávajúci z: m. j. ----- 23,0 

čoho: - je potrebné túto položku oceňovať? Celý tento výkaz výmer je spracovaný, tak že sa 

položky, ktoré tvoria opis predmetu, alebo poznámky dostali do výkazu výmer ako položky, 

ktoré sa majú oceniť, tak ako položka pod poradovým číslom 11, na ktorú sa pýtame: Tam je 

totiž myslené, že potrubný rozvodný systém pozostáva z - položiek č. 12 až 23 a k tomu je 

potom položka pod p. č. 24 - hranaté potrubie PA.. 30bm. Preto žiadame VO o vysvetlenie, ako 

a či je potrebné oceňovať všetky položky, aj tie, ktoré tvoria popis a poznámky daného 

zariadenia? 

Odpoveď: 

V prílohe č. 1 je aktualizácia výkazu výmer, kde v položkách 11.1, 11.2, 11.3 bola 

doplnená položka 11, pričom samotná položka 11 sa nemá oceňovať. V prílohe č. 2 a, 2b a 2c 

sú výkazy výmer VZT. 

Otázka č.3: 

Žiadame VO, aby vykonal okamžitú nápravu v zosúladení ceny na portáli Josephine - kde 

predpokladaná cena ku dňu 13.11.2020 cena 2 387 033,66 Eur bez DPH a vo vestníku UVO - 

oznámenie č. 42656-IOX je stále cena predpokladaná 2 428 640,00 ...Zároveň sa už 

Vysvetlením č. 10 doplnil výkaz výmer položkami, ktoré predpokladanú cenu zvyšujú, tak 



žiadame VO o zmenu predpokladanej ceny upravenej podľa platného zverejneného výkazu 

výmer ako prílohy č. 1 k Vysvetleniu č. 10 

Odpoveď: 

V systéme JOSEPHINE a vo vestníku ÚVO bola predpokladaná hodnota zákazky zmenená dňa 

9.10.2020 na 2 387 033, 60 €. Predpokladaná hodnota zákazky sa určuje pre stanovenie postupu 

vo verejnom obstarávaní a má súvis v našom prípade aj s podmienkami účasti. Verejný 

obstarávateľ zváži zmenu oznámenej predpokladanej hodnoty zákazky. Ak by predpokladaná 

hodnota zákazky mala vplyv na postup vo verejnom obstarávaní, alebo na podmienky účasti, 

verejný obstarávateľ bude postupovať v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. 

Otázka č 4: 

Vzhľadom na množstvo doplňujúcich podkladov a viacnásobnej úpravy výkazu výmer, by sme 

chceli verejného obstarávateľa požiadať o predĺženie doby na predkladanie ponúk. 

Odpoveď: 

Lehota na predkladanie ponúk bude včas zmenená – predĺžená. 

 

Prílohy: 

1. VV – oprava_8 

2. a) VV - VZT – SO 01, SO 04 

b) VV - VZT – SO 02 

c) VV - VZT – SO 03 

 

V Košiciach, 18.11.2020 

 

Spracoval: Mesto Košice, Oddelenie výstavby, investícií, stavebného úradu a životného 

prostredia, Referát výstavby v spolupráci s projektantom PD 


